АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16  декабря  2016  года        № 271
	О  внесении  изменений в   Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписок из похозяйственных книг, выписок из домовых книг, справок и иных документов) администрации МО Мельниковское  сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный  постановлением  администрации  муниципального  образования  Мельниковское  сельское  поселение  от 19.01.2016 года №4

На  основании  заключения Приозерской  городской  прокуратуры о  результатах  проведения  проверки  на  соответствие  требованиям  законодательства и антикоррупционной  экспертизы  нормативно  правового  акта  с  целью  исключения  коррупционных  факторов,  администрация муниципального образования Мельниковское  сельское  поселение  муниципального  образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Внести  изменения   в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписок из похозяйственных книг, выписок из домовых книг, справок и иных документов) администрации МО Мельниковское  сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный  постановлением  администрации  муниципального  образования  Мельниковское  сельское  поселение  от 19.01.2016 года №4:

1.1.Дополнить раздел  2. Стандарт предоставления муниципальной услуги, пункт 2.7. Требования к местам для предоставления муниципальной услуги   подпунктами:
«2.7.5. На территории, прилегающей к зданию, располагается бесплатная парковка для автомобильного транспорта посетителей, в том числе предусматривающая места для специальных автотранспортных средств инвалидов.

2.7.6. Вход в здание (помещение) и выход из него оборудуются, информационными табличками (вывесками), содержащие информацию о режиме его работы, а также лестницами с поручнями и пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить свободный доступ лиц с ограниченными возможностями передвижения, включая лиц, использующих кресла-коляски.»
1.2.Дополнить  раздел  2. Стандарт предоставления муниципальной услуги, пункт 2.8 Показатели доступности и качества предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (выписок из похозяйственных книг, выписок из домовых книг, справок и иных документов)  подпунктом :
«2.8.4. обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями передвижения к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга;»
1.3. В  новой  редакции читать  раздел 5.  Порядок обжалования действий (бездействий) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги, пункт 5.3.    «Заявители имеют право обратиться с жалобой лично или направить письменное обращение, жалобу (претензию) (Приложение  № 4 к настоящему Административному регламенту).  Жалоба, поступившая в органы местного самоуправления, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа местного самоуправления, должностного лица органа местного самоуправления в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального  опубликования .

3. Настоящее  постановление  подлежит опубликованию на сайте сетевого издания СМИ – Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) www.lenoblinform.ru и размещению на официальном сайте администрации МО  Мельниковское  сельское  поселение в  сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                        А.М.Скороделов
Комчатина И.Г.91-142
Разослано: дело – 1, прокуратура – 1,